EDITAL Nº 003/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 1ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE APUCARANA PARA O ANO LETIVO DE
2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Apucarana da Universidade Estadual
do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para as modalidades I, II, III e V, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de Transferência Externa (IV), o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital), deverá enviar
ao e-mail: <angela.floriani@unespar.edu.br>, no período de 12 a 19 de março do corrente ano, a seguinte documentação (legível,
sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,
conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <angela.floriani@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão
do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios deste; caso não ocorra, o
resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 11 de março de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -
CAMPUS DE APUCARANA

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Edicleia de Souza 188070 Ciências Econômicas - 3º ano Deferido

Alan Junio Ferreira 188695 Administração - 3º ano noturno Deferido (3º B)

Gislaine Raissa Martins 189097 Administração - 4º ano noturno Deferido (4º B)

Juan de Góes Telles Cobra Juchem 187610 Administração - 3º ano noturno Deferido (3º B)

Tatieli Laurindo 189996 Administração - 1º ano diurno Deferido

Debora Kawana de Souza 188462 Ciências Contábeis - 2º ano diurno Deferido (para o segundo ano da nova matriz curricular)

Paulo Henrique Alves Micheletti 187797 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido (para o segundo ano da nova matriz curricular)

II - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Beatriz Oliveira Constantino da Silva 188102 Administração - 2º ano noturno Deferido - 2º noturno B

Bianca Cristine Vieira 190292 Administração - 1º ano noturno Deferido - 1º noturno A

Diego Henrique dos Santos 190003 Administração - 4º ano diurno Deferido - 4º diurno

Eduarda Rodrigues de Oliveira 187893 Administração - 1º ano noturno Deferido - 1º noturno A

Giovana Lyssa Beffa 187891 Administração - 3º ano noturno Deferido - 3º noturno A

Luis Guilherme Camargo de Souza 187814 Administração - 1º ano noturno Deferido  -1º noturno A

Janyelle de Padua Carvalho 189878 Administração - 2º ano noturno Deferido - 2º noturno B

Marilia de Deus Ribeiro Alves de Mendonça 188333 Administração - 1º ano diurno Deferido - 1º diurno

Milena Menezes Padilha 187812 Administração - 2º ano noturno Deferido - 2º noturno B

Paulo Victor Assunção 187838 Administração - 2º ano noturno Deferido - 2º noturno B

Polyana Siqueira da Silva 188307 Administração - 1º ano noturno Deferido - 1º noturno A

Shawanne Ferreira 187816 Administração - 1º ano noturno Deferido - 1º noturno A

Thainara Loredo Ignacio 189172 Administração - 1º ano noturno Deferido - 1º noturno A

Vinicius Massambani de Oliveira 187879 Administração - 3º ano noturno Deferido - 3º noturno A

Vitoria Caroline de Almeida Grigoleto 187813 Administração - 2º ano noturno Deferido - 2º noturno B

Viviane Maiara Alves 188308 Administração - 3º ano noturno Deferido - 3º noturno A

Ana maria da Silva Silva 190073 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

André Luis Monteiro Silva 188469 Ciências Contábeis - 1º ano noturno Indeferido

Aywi Karoline Ferreira Moura 188426 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

Beatriz de Fatima da Silva  188006 Ciências Contábeis - 3º ano noturno Indeferido

Douglas Aparecido Correa 189210 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

Fernando Dias Carrascoso 188237 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

Gabriel Jean Cassitas Ribeiro 188269 Ciências Contábeis - 1º ano notrurno Indeferido

Gabriel Vinicios Oliveira de Miranda 187965 Ciências Contábeis - 1º ano noturno Indeferido

Graciele do Nascimento Maia’ 188047 Ciências Contábeis - 3º ano noturno Indeferido

Ingrid Casturina Gomes 188310 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

Izabela Fernanda de Carvalho 190071 Ciências Contábeis - 3º ano noturno Indeferido

João Guilherme Cordasso Falleiros 190186 Ciências Contábeis - 3º ano noturno Indeferido

João Victor Gonçalves Godoi 189335 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

Laiza Helen de Oliveira 188275 Ciências Contábeis - 1º ano noturno Indeferido

Mateus Lopes da Silva 189267 Ciências Contábeis - 3º ano noturno Indeferido

Pericles Cardoso Barbosa 188226 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Deferido

Thais Marques 189426 Ciências Contábeis - 1º ano noturno Indeferido

Gustavo Joaquim Ferraz 190373 Ciências Contábies - 3º ano noturno Indeferido

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Vanderleia Rygso Rodrigues 189445 Pedagogia Deferido

Elaine Dias Dos Santops Silva 188343 Letras Português - 1º ano Deferido - com adaptações

Rafael de Oliveira Soares 189793 Letras Português - 2º ano Deferido - com adaptações

Marly Barros Grtegório 190316 Letras Português - 1º ano Deferido - com adaptações

Emilaine do Prado Correia 190169 Ciência da Computação Deferido - 1º ano

Jhonatan Ferreira de Oliveira 190090 Letras Inglês Deferido - 1º ano

Stefhany Ohana Evaristo Anacleto 188120 Administração Indeferido - aluna desistente do curso de Letras Espanhol em 2018.

Ana Caroline França 187867 Administração Deferido - 1º noturno A

Thaniely Amanda Teixeira 187906 Administração Deferido - 2º noturno A

Vinicius Henrique Renesto Lopes Reis 187700 Administração Deferido - 1º diurno

Drielly Luiz Bonacin 189768 Ciências Econômicas Deferido

Marcos Felipe Hurtado Ferro 188552 Ciências Econômicas Deferido

Guilherme Matheus França da Silva Munhoz 188094 Administração - Diurno Deferido - 1º diurno

Bruna Ribeiro Leandro 187839 Matemática - 1º ano Indeferido - Ausência de informações.

Bruno Bossa Bovo 188403 Ciências Contábeis - noturno Indeferido

Ester Pereira Delalibera Rocco 187934
Ciências Contábeis - 1º ano
noturno Indeferido

Everson Carlos de Menezes 190247 Ciências Contábeis Deferido - para nova matriz curricular - diurno

Gabriel Maxwell de Melo Correia 190286
Ciências Contábeis - 1º ano
noturno Indeferido

Gabriele Cristina da Silva 188547
Ciências Contábeis - 1º ano
noturno Indeferido

Janyelle de Padua Carvalho 189128 Ciências Contábeis - noturno Indeferido

Jose Lacerda

187824

Ciências Contábeis - 1º ano
noturno Indeferido

Karolaine de Araujo Artiles 188881 Ciências Contábeis - Noturno Indeferido

Kauana YasMin de Assis Teixeira 189216 Ciências Contábeis - Noturno Indeferido

Mariana Franco Freitas 189068 Ciências Contábeis - Noturno Indeferido

Mariana Izabel Andrini 188727 Ciências Contábeis - Noturno Indeferido

Thaina de Brito Nogiera 188389 Ciências Contábeis - Noturno Indeferido

Thalys Jose Piekny Alecrim 187740 Ciências Contábeis - Noturno Indeferido

Valdeir Cardoso de Sá Junior 189103 Ciências Contábeis  Deferido - 1º ano diurno

Guilherme de Moraes Lopes 190453 Administração - Noturno Indeferido - aluno desistente do curso de Secretariado no ano de 2020.

Matheus Henrique de |Matos Leão 190334 Administração - Noturno Deferido 1º noturno B

Cassia Eduarda Moraes dos Santos 190454 Ciências Contábeis  Deferido 1º ano diurno

Samela Fermino Silva Bueno 190451 Letras Inglês - 1º ano Indeferido - Ausência de informações.

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Júlia 188034 Administração - Diurno Indeferido - não entregou documentação exigida  no edital

Maycon José Moura 187910 Administração Indeferido - não entregou documentação exigida  no edital

Marcelo Alisson Miranda Guesso 190190 Ciências Contábeis - 2º ano noturno Indeferido - não entregou documentação exigida  no edital

Suhaila Anuar Said 188837 Ciências Contábeis - noturno Indeferido - não entregou documentação exigida  no edital

Jenny Aline Garcia da Silva 188041 Ciências Contábeis  Deferido para período diurno

Katia da Silva Paulotto 187973 Ciências Contábeis  Deferido para período diurno

Izabeli Bengozi Boldori 188782 Ciências Contábeis -  Deferido para período diurno

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Alessandra Fernanda Zaramella 187978 Pedagogia - 3º ano Deferido

Daniele Tomé da Silva 190010 Secretariado Executivo - 4º ano Deferido

Eduarda Santos Cordova 188154 Secretariado Executivo - 4º ano Deferido

Taiza Aparecida Alves de Lima 188460 Secretariado Executivo - 4º ano Deferido

Edson José Alves de Mendonça 188255 Matemática - 1º ano Deferido

Amanda Izabel Ferranti 188611 Serviço Social - 2º ano Deferido

Camila Fernandes de Oliveira 189140 Serviço Social - 1º ano Deferido

Nadis Regina da Costa Guimarães 189174 Serviço Social - 1º ano Deferido

Helder Jose Vasilio Pardim 188984 Turismo - 1º ano Deferido

Jorge Manuel Carvalho Gonçalves 188668 Turismo - 2º ano Deferido

Thayna Silvestre da Silva 187865 Turismo - 1º ano Deferido

Aline Graziele Moares Lopes 188769 Ciências Econômicas - 2º ano Deferido

Ana Paula Pingo Fonseca 188813 Ciências Econômicas - 4º ano Deferido

Hemelly Aida Ribeiro dos Santos 187846 Ciências Econômicas - 1º ano Deferido

Junio Cesar Françolin 188010 Ciências Econõmicas - 4º ano Deferido

Rogério Emanuel Motta 188064 Ciências Econômicas - 2º ano Deferido

Talles Rodrigo Fagundes 189191 Ciências Econômicas - 2 º ano Deferido

Marly Barros Gragório 190316 Letras Pontuguês - 3º ano Deferido

Rafael de Oliveira Soares 190418 Letras Português - 2º ano Deferido